Câmara Municipal
Vitória da Conquista

Unidade e Compromisso

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA p

PROPOSIÇÃO APROVADA EIN1 rojeto de Decreto Legislativo N° )4;/2021
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

2g /09/2021

Gabinete do Vereador
Dr° Augusto Cândido Correia

1
Concede o título de Cidadão Conquistense a

Senhora Márcia Cristyna de Freitas Moura

Pedral Sampaio

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA, ESTADO DA

BAHIA, APROVA O SEGUINTE:

Art. 1° Fica concedido o titulo de Cidadão Conquistense ao Senhora Márcia Cristyna

de Freitas Moura Pedral Sampaio

Art. 2° O titulo será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória

da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à

Mesa Diretora da Casa.

Art. 30 Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 27 de agosto de 2021.

Augusto mera Santos

(PSDB)

1
Diaitalizado com CamScanner

444* Câmara Municipal
Vitória da Conquista

Unidade e Compromisso

Gabinete do Ve-Xe or
Dr° Augusto Cândido Correia

Projeto de Decreto Legislativo N° 2021

Homenageado - Márcia Cristyna de Freitas Moura Pedra! Sampaio

Nascida em Jacobina — Bahia em 03/05/1976, porém desde os 6 meses de idade

mudou-se para Salvador

Formada pela Escola Bahiana de Medicina no ano 2000

Residência em Clínica Médica na Faculdade de Medicina do ABC , em SP 2003-
2005

Dermatologia no Hospital Santa Izabel de 2005-2007

Desde janeiro de 2016 mudou-se para Vitória da Conquista, onde atua como

dermatologista, amando a 'cidade , até mesmo mais que alguns nascidos aqui

Plen em Lúcia, 27 de agosto de 2021.

Au sto andido Correia Sa

Diaitalizocio com ComScanner